



### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Orçamento: SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO EM VIAS URBANAS, ESTRADAS VICINAIS E CAMINHOS

Local: DIVERSAS LOCALIDADES - MASSAPÊ - CE

Fonte: TABELA SEINFRA CE 27.1 - DESONERADA / SINAPI 03/2021 - DESONERADA

B.D.I.: 25,62%

Data do orçamento: JULHO DE 2022

ITEM	FONTE	CÓDIG.	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	PR. UNIT.	PR. UNIT C/ BDI	PR. TOTAL	
<b>1.0</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
1.1	SEINFRA	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	R\$ 348,79	R\$ 438,15	R\$ 2.628,90	
1.2	SEINFRA	C2204	RETIRADA DE ÁRVORES	UN	265,00	R\$ 373,20	R\$ 468,82	R\$ 124.237,30	
						<b>SUBTOTAL:</b>		<b>R\$ 126.866,20</b>	
<b>2.0</b>			<b>CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO</b>						
2.1	SEINFRA	C2933	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO	M2	19.786,95	R\$ 17,84	R\$ 22,41	R\$ 443.425,55	
2.2	SEINFRA	C2927	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO	M	7.126,00	R\$ 17,33	R\$ 21,77	R\$ 155.133,02	
2.3	SEINFRA	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	1.792,00	R\$ 23,80	R\$ 29,90	R\$ 53.580,80	
2.4	SEINFRA	C3109	ROÇADA MANUAL	HA	84,86	R\$ 1.523,67	R\$ 1.914,04	R\$ 162.425,43	
2.5	SEINFRA	C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	2.898,35	R\$ 4,50	R\$ 5,65	R\$ 16.375,68	
2.6	SEINFRA	C3954	CAPINA MANUAL	M2	30.000,00	R\$ 0,61	R\$ 0,77	R\$ 23.100,00	
2.7	SEINFRA	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	954.675,00	R\$ 0,07	R\$ 0,09	R\$ 85.920,75	
						<b>SUBTOTAL:</b>		<b>R\$ 939.961,23</b>	
<b>3.0</b>			<b>PODA DE ARVORE</b>						
3.1	SINAPI	98532	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M.AF_05/2018	UN	4.753,00	R\$ 72,23	R\$ 90,74	R\$ 431.287,22	
						<b>SUBTOTAL:</b>		<b>R\$ 431.287,22</b>	
						<b>VALOR TOTAL C/ B.D.I.</b>	<b>25,62%</b>	<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 1.498.114,65</b>